3 A tempore eniun, tot, quot dixi, annis mox dictum Urbani VIII decretum prægresso, honore illo Winardum seu Vinardum in prefatio diocesis Lingonensis loco affectum fuisse, luculentissime evincit penes nos existans, quod antiquius cultus fuit ac porro hodieque colitur, ecclesiastico, in quo omnino

Lectiones

ACTORUM
C. B.

A *Lectiones novem prolixiores aliasque ecclesiastici de Vinardo seu Winardo recitandi Officii partes complectit, egraphum, e veteri Cellensis prope Lingonas ecclesiae codice Ms. a Jacobo Vignorio, Societatis Jesu sacerdote, excerptum atque ad Decessores nostros transmissum. Hic quidem, cuius ætatis codex ille Cellensis Ms. existet, hanc edidit; verum, cum post artem typographicam sec. xv inventam solideque quibusdam in locis jam stabiliter libri tam spirituales seu ecclesiastici, quam profani manu haud amplius describi, sed typis excudi soluerint, id enim vero, sec. xvi antiquorem extitisse Ms. illum ecclesiae Cellensis codicem ac proin Sanctum, utpote de quo eam dictis ecclesiasticum in hoc continetur Officium, centum amplius ante Urbani viii supra memoratum decretum annis honore Sanctis proprio in diecesis Lingonensis loco, Cellas seu Cellularia appellatione distincto, affectum fuisse, ostendit. Ne ibi tantum, sed et in tota eadem diecesis iam tum Officio ecclesiastico, etsi interim in hoc, contra ac in Officio, quod e supra memorato ecclesiae Cellensis codice Ms. Vignerius nobis descripsit, fiebat, nulla omnino lectiones veluti Sancio proprie recitarentur, honoratus fuit S. Vinardus.*

de communi
Conf. non
Ponif., Officio
in diecensi Lin-
gonensi dñi
honoratus, an-
no 1604

B *4 Ita scilicet dilucide nos docet idem, qui, quod dixi, fecit, Vignerius. Postquam enim et veteri isto ecclesiae Cellensis codice Ms. Lectiones supra memoratas novem aliasque ecclesiastici de S. Vinardo recitandi Officii partes transcripsit, statim in harum a se ita confecto, quod mihi ad manum est, apographo, ad v Idus seu xi diem Octobris novem Lectionum de communi confessoris non pontificis Officium de S. Vinardo confessore in veteribus Lingonensis Breviariis MSS. ac proin sec. xvi, ut e mox dictis nemo non colliget, antiquioribus legi, diserte affirmat. Nec est, cur illi hac in re, cum eam haud dubie e Breviariis illis a se inspectis acceperit, fides haud adhibeat. Porro Sanctus eodem etiam modo, ut mox idem Vignerius subjungit, usque ad tempus, quo Claudio de Longovico, dictus Cardinalis de Givry, anno 1561, ut Gallia Christ. auctæ scriptores tom. 4. col. 635 docent, e vivis eruptis, ecclesiam Lingonensem recitat, in diecensi Lingonensi coli perrexit, nec mutationem ullam ante annum 1604, quo, ut laudati Gallia Christ. Scriptores tom. cit. col. 638 tradunt, Carolus d'Escars Lingonensis episcopus Breviarium Lingonense reformat, fuisse in ecclesiasticum Vinardi Officium invectam, intentione, verum tunc, ut ex ipsomet, quod mihi ad manum est quodque dicto anno 1604 e proxime laudati Lingonensi episcopi mandato notatur excusum, Lingonensi Breviario disco, fuerunt breviores in hoc Lectiones sex, quæ velut Vinardo proprie in ecclesiastico ejus Officio ad xi Octobris diem recitande proponuntur, illatæ.*

sex in eo, quæ
huc serie con-
tinua

C *5 Lectiones illas, priusquam meum de iisdem juxta ac de prolixioribus jam supra memoratis Officii, quo in ecclesia Cellensi colitur cultus, certe eam dictis olim fuit Vinardus, Lectionibus novem judicium promam, serie non interrupta huc transcribo. Sic habent: Vinardus, Geniti civis Romani et Alciae filius, tempore persecutionis, a Decio imperatore Christiano nomini inflictæ natus. Octobris Tomus V.*

Quem parentes diu, post contractum matrimonium steriles, multis precibus et piis operibus a Domino obtinuerunt, et sacro Baptismatis fonte renatum Vinardum nuncuparunt. Hunc, cum viderent bona indole et acri ingenio præditum, Sixto Pontifici Romano litteris et pietate ac religione instituendum tradiderunt. A quo sedulo eductus progressum non contemnendum assecutus est. Tanta autem fuit illius comitas et in tolerandis coetaneorum in se convitiis patientia, ut, quamvis sapius impetreret ab illis, eos certaret beneficiis obruere, memor Dominicæ præcepti, quo jubemur maledicentibus benedicere. Defuncta deinde matre, cum pater conjugis amissæ anxietate conficeretur, beatus eum Vinardus tam efficacibus rationibus solatus est, ut omnem ei tristitiam ademerit.

6 Postea rogatus idem Vinardus a quadam Romano, ut filia sua graviter decumbenti suis precibus subveniret, cum pollicitatione Fidei Christianæ recipienda, si filia sua sanitati restitueretur, id assecutus sua oratione Vinardus, eum cum tota familia sua Christianum fecit. Cumque multis clareret miraculis, apud Diocorum, quod Christianus et magus esset, accusatur. A quo cum multis minis et suppliciis ad sacrificia idolorum compelleretur, idque constantissime renueret, in carcерem postea missus, divinitus est liberatus, multis ejus constantia in asserenda Religione ad fidem conversis. Postea Galliam petens ad locum, cui Cellularia nomen est, sex milliaribus ab urbe Lingonorum distantem pervenit. Ubi constructo brevi oratorio in honorem diva Virginis collectisque aliquot discipulis, qui ejus pietatem ac religionem imitari cupiebant, reliquum vitæ tempus die noctuque in orationibus ducent multisque editis miraculis, gloriosus ad Christum migravit. *Tales sunt, quæ velut Vinardo proprie, in ecclesiastico ejus officio ad xi Octobris diem recitandæ, in Lingonense anni 1604 Breviarium sunt illatæ, Lectiones sex; hæc autem supra memoratis ecclesiastici, quo in Cellensi ecclesia colitur olimve certe cultus S. Vinardus fuit, Officii lectionibus novem recentiores, uti eam dictis nemo non colligit, certo sunt.*